
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Oliverio Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI BENNA 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

N. 186 DEL 01/07/2024 
Oggetto: 
Fornitura sacchi per la raccolta del verde e n. 2 contenitore scarrabile raccolta indifferenziata - 
Determinazione a contrarre Società  SEAB spa - P.IVA:  02132350022 - Impegno di  spesa 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno uno del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisto di contenitori per uso smaltimento rifiuti domestici 
di varia natura in quanto le scorte a disposizione sono giunte a termine;  
 
Vista la nota pervenuta dal Consorzio Smaltimento Rifiuti Area Biellese con sede in Biella Via N. Sauro n.2 
prot. n° 603/2004 del 22.01.2024 “servizi extra canone e fornitura attrezzature 2024” nella quale viene altresì 
specificato che la fatturazione verrà effettuata da S.E.A.B. Società Ecologica Area Biellese P.iva 
02132350022 con sede in Biella Via Galimberti Tancredi n.10/A; 
 
Ritenuto di dover procedere all’acquisto di quanto in premessa citato per l’importo complessivo di €.665,00 
IVA esclusa, così suddiviso: 
 

- n.70 sacchi da 1mq  per la raccolta del verde 5,50 cadauno (iva esclusa) per un totale pari ad                
€. 385,00 (iva esclusa); 

- n.2 carrellato da 660 l (raccolta indifferenziato)..………...……€. 140,00 cadauno (iva esclusa) per 
un totale pari ad €.280,00 (iva esclusa); 

Vista la determinazione n.43 del 21.02.2024 “Gestione del servizio di igiene urbana anno 2024 Impegno di 
spesa a favore S.E.A.B”;  

Richiamati: 

 l’art. 7 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici” [in seguito “Codice”], in materia di affidamenti in house; 

 gli artt. 2, comma 1 lett. o) e 16 del D.Lgs. 19/08/2016, n. 175 “Testo unico in materia di società a 
partecipazione pubblica” in materia di società ed affidamenti in house; 

Considerato che: 

 la Società Seab spa risulta società partecipata del Comune di Benna;  

 nell'ambito del rapporto di in-house, non trovano altresì applicazione gli obblighi in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari (ex art. 3 L 136/10 e s.m.i.) in ragione di quanto disposto dalla 
Deliberazione n. 556/2017 dell'ANAC - punto 2.5; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Oliverio Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 in ragione dell’esiguità dell’importo, l’affidamento è escluso dal versamento del contributo a favore 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

 in ordine alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale presso l’ANAC su sistema 
ANNOTAZIONI RISERVATE non sono state individuate annotazioni riferite al CF della Ditta; 

 il DURC INPS_41478364 attesta la regolarità contributiva della Ditta 

 
Dato atto che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le 
altre, con le seguenti modalità: 
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla Società SEAB spa con sede in Biella Via Roma n.14, la fornitura di contenitori per uso 
smaltimento rifiuti di varia natura in premessa citati; 

2. Di impegnare, la spesa complessiva di €. 811,00 (IVA compresa) sulla Missione 09 – Programma 03 – 
Titolo 01– Macroaggregato 103/3550/2/1 del bilancio 2024; 

3. DI dare atto che le suddette somme sono esigibili entro il 31/12/2024; 

4. DI pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
 


